
 

 
 

 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES (OR) 

Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES  (Oristano); 

 e-mail: ORIC82100N@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it  
sito web: http://www.istitutocomprensivodiales.it    

 

 Tel. - Centr. 0783/91601 – FAX 0783/998061- C.M. ORIC82100N – c.f. 80004790954 cod 

univoco UFVO14 

 

 

Prot. n.                                                                                                                    Ales, 10/09/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario in corso; 
Accertata la necessità di procedere all’acquisto di registri scolastici, per  i docenti e per il personale ATA; 
Precisato che il fine pubblico da perseguire è di assicurare il corretto avvio dell’anno scolastico con la disponibilità dei registri;  
Rilevato che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito alle 

convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di 

beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e 

qualità; 

Considerato che sulla Piattaforma Consip non ci sono convenzioni per la tipologia  dei prodotti da acquistare 
Vista la disponibilità del P.A. del 2018 - aggregato di spesa A01 

Acquisito regolare CIG: Z6424DAC64 

 

DETERMINA 

di procedere mediante affidamento diretto all'acquisto dei seguenti beni/servizi: Acquisto di registri, come da allegato elenco 

 e  indicandone  di seguito i Criteri  e  le modalità: 

• Priorità ambiti d'indagine: Mercato libero 

• Tipo procedura: Ordine affidamento diretto  

• Fornitura: entro 15 gg dalla conferma dell’ordine 

• Scelta del contraente:  da catalogo, Ditta Spaggiari, fornitore esclusivo dei registri in uso da diversi anni, in 

questa I.S.  

• Valore approssimativo della fornitura  : €. 755,80 (Iva esclusa) con l’opzione di aumentare i quantitativi in caso 

di disponibilità finanziaria dell’I.S. alle stesse condizioni di prezzo e sconto applicato. 
 La spesa verrà imputata ne Programma Annuale 2018 all'aggregato progetto/attività:  A01 – funzionamento amm.vo didattico voce 

2.01.003 

Al termine della procedura, in base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel Decreto Legislativo 50/2016 e nelle 

Linee Guida emanate dall’ANAC sul sito, sarà emesso un contratto con la Ditta selezionata, secondo quanto disposto dalle normative 

vigenti, anche in merito alla pubblicazione sul sito della scuola www.istitutocomprensivodiales.gov.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Titolare del procedimento: dott.ssa Annalisa Frau (Dirigente scolastico) 
Responsabile della pratica: dott.ssa Eutichia Diana (Direttore SGA) 

  

 

         Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Annalisa Frau 

 



 

 
 

 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES (OR) 

Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES  (Oristano); 

 e-mail: ORIC82100N@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it  
sito web: http://www.istitutocomprensivodiales.it    

 

 Tel. - Centr. 0783/91601 – FAX 0783/998061- C.M. ORIC82100N – c.f. 80004790954 cod 

univoco UFVO14 

 

 

 

 


		2018-09-10T11:04:28+0000
	ANNALISA FRAU




